623704, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Транспортников, стр. 43
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; https://eridan.ru
ОКПД 2: 26.30.50.129
ОКПД 2: 26.30.60.190
ОКПД 2: 27.33.13.190
КОРОБКА

Сокращенное наименование должно быть вида: “Коробка взрывозащищенная”.
Запись коробок ККВ-07е-Ех в технической документации должна состоять из
наименования, условного обозначения, обозначения ТУ.
Структура условного обозначения ККВ-07е-Ех должна состоять из следующих частей:
ККВ-07е -Ех -Х3 -Х4 -Х5 -Х6 -Х7 /Х8 /Х9 -Х10 , Х11
[ 1 ] [ 2 ] [ 3 ] [ 4 ] [ 5 ] [ 6 ] [ 7 ] [ 8 ] [ 9 ] [ 10 ] [ 11 ]
[ 1 ] Тип коммутационной коробки ККВ-07е.
[ 2 ] Ех - модификация во взрывобезопасном исполнении с Ех-маркировкой по п.2.1
настоящего паспорта.
[ 3 ] Х3 - исполнение (материал) корпуса:
А - алюминиевый сплав.
[ 4 ] Х4 - исполнение крышки коробки:
не указано - без смотрового окна (по умолчанию);
ЭУК - исполнение для установки элементов управления и контроля.
[ 5 ] Х5 - типоразмер корпуса - максимальный внутренний объем оболочки:
В04 - 17137 см3;
В07 - 28078 см3.
[ 6 ] Х6 - дополнительное цифро-буквенное обозначение (защита проекта, по согласованию
с потребителем).
[ 7 ] Х7 - стороны расположения кабельных вводов (A, B, C, D - см. приложение А).
[ 8 ] Х8 - количество кабельных вводов:
11 - максимальное количество на сторону (А, С) для типоразмера В04;
6 - максимальное количество на сторону (B, D) для типоразмера В04;
14 - максимальное количество на сторону (А, С) для типоразмера В07;
9 - максимальное количество на сторону (B, D) для типоразмера В07.
[ 9 ] Х9 - тип кабельных вводов:
не указано - без кабельных вводов;
тип кабельных вводов или элементов управления (согласно п.3 настоящего паспорта).
[ 10 ] Х10 - наличие клеммного блока:
нет - клеммный блок отсутствует;
БК3/х - клеммы типа WKFN 4 для установки на DIN-рейку, где х- количество клемм.
[ 11 ] Х11 - комплектация дополнительным оборудованием, опции (допускается
комбинирование опций):
нет - отсутствует;
МП0х - монтажная панель с крепежом, где 0х - типоразмер корпуса;
ИНФ - табличка информационная (указать материал, размеры, текст и цвет
фона/текста);
НБК0х - рамка защитная, где 0х - типоразмер корпуса (невыпадающие болты
крепления крышки);
ТРГ - наличие системы обогрева (терморегулятор);
АП - антиконденсатное покрытие;
ТИ - внутренняя теплоизоляция;
RAL - окрашивание в цвет по требованию заказчика;
АК-С - адаптер крепления на столб (опору);
другое оборудование или опции (обозначение по согласованию с потребителем).
П р и м е ч а н и е - Допускается исключение или изменение порядка следования данных [2-11]
в обозначении изделия и расстановка других знаков препинания между данными не приводящие
к различному толкованию исполнения изделия. Данные [7-9] указываются только совместно
последовательно через знак “/”.
4
Примеры записи коробок при заказе и в другой документации, информация о
комплектации вводными устройствами приведены в п.3 ниже.
Варианты исполнений коробок по типу, габаритным размерам и количеству кабельных
вводов, приведены в приложении А.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. Коробки имеют взрывозащищенное исполнение по ГОСТ 31610.0-2019 (IEC 60079-
0:2017) с видом взрывозащиты “взрывонепроницаемая оболочка “d”, “оборудование с